[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 692 / 2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que envie equipe técnica para verificar a possibilidade de ser instalado dois redutores de velocidade e sinalização no cruzamento da rua João Mendonça com a rua Rosa Campanela, no bairro Belo Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista reclamação de toda a comunidade  que está preocupada, pois o cruzamento é muito perigoso e os motoristas não respeitam os limites de velocidade. Além disso, o fluxo de pedestre é intenso.

Sala das Sessões, 3 de Dezembro de 2013.

	 Mario de Pinho

	VEREADOR